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Hon Man.
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ThALDEE

CARTORIO PRIVADO
MACAU

B R E S

PROMACAU Sociedade de
Contabilistas

PROMACAU Registered
Accountants & Associates

i

BB AGBPXHHEE
“HWBETMEEEBRT XA
M “PROMACAU Sociedade
de Contabilistas” » XX
B “PROMACAU Registered
Accountants & Associates” °
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MATADOURO DE MACALU, S.A.
CONVOCATORIA PARA

ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA

Nos termos do n.° 2 do artigo 14.° dos Es-
tatutos do Matadouro de Macau, S.A.R.L.,
convoco todos os sdcios, para se reunirem
em Assembleia Geral Extraordinaria do
ano 2024, no dia 24 de Junho de 2024, pelas
16h30, na sede social, sita na Estrada Mar-
ginal da Ilha Verde, s/n, Macau.

Ordem de trabalhos

1. Aprovacao e elei¢cdo de novo Conse-
lho de Administracdo, duracdo do man-
dato dos membros do Conselho Fiscal e
matérias relacionadas;

2. Informacdo sobre outros assuntos
de interesse para a Sociedade.

Macau, 13 de Junho de 2024

O Presidente da Mesa da Assembleia
Geral

Shen Cheng

CRIETE# HE $710.00)
(Custo desta publicacdo $ 710,00)



N.225 — 19-6-2024 BOLETIM OFICIAL DA REGIAO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SERIE 9623

R ERFER/RAT

(B NA+=H5%14/96/M SEERFE—IRFE—RZLE)
IR RR =B _=F+="RA=1—H

2023 2022
TR TR

JERENEE
AEIE WS HIE fE 400,180 481,579
IR FRIEE 35,702 116,812
I EIEE Gt 435,882 598,391
mMEE
Fa 6,801,901 6,965,503
JENIRER 44,439,528 49,157,502
TR 32 < RN H At FE I ER 4,931,187 4,594,057
[ B2 B F B A F AR AR R & 3k 48,943,622 56,087,493
e RIS EY 89,598,817 86,044,076
MENEE ST 194,715,055 202,848,631
mBaE
JERTIRER 10,652,368 8,943,224
HAh FERT AT 87,234,164 93,776,377
JRE BRAE AR AE 3K 570,000 380,000
W a1 E SR A AE K 458,334 300,234
BEARZHERIRS 6,769,753 14,566,687
Fris i 7ok i <& 2,568,456 1,718,424
mENEESE 108,253,075 119,684,946
MENEEFE 86,461,980 83,163,685
EELRERTEAE 86,897,862 83,762,076
BEFE 86,897,862 83,762,076
s
‘AR 50,000,000 50,000,000
EENTE 25,000,000 25,000,000
FHEER 11,897,862 8,762,076
R 86,897,862 83,762,076
A I 3 o A
FENE g
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CSR Macau - Companhia de Sistemas de Residuos, Limitada

(Publicag¢io ao abrigo do n.’ 1 do artigo 1.° da Lei n.” 14/96/M, de 12 de Agosto)
Demonstracao da Posicao Financeira em 31 de Dezembro de 2023

Activos nio correntes
Activos fixos tangiveis
Activos por impostos diferidos

Soma dos activos nao correntes

Activos correntes

Inventérios

Dividas comerciais a receber
Pré-pagamentos, depdsitos e outros a receber
Empréstimos e c/subsididria do Grupo

Caixa e equivalentes de caixa

Soma dos activos correntes

Passivos correntes

Dividas comerciais a pagar

Outros a pagar e acréscimos

Empréstimos e c/gerais de associadas

Empréstimos e c/gerais de subsididrias do Grupo

Conta do fundo de despesas de investimento

Provisdes para Imposto Complementar de Rendimentos

Soma dos passivos correntes

Activo Corrente Liquido

Activo Total menos Passivo Corrente

Activo Liquido

Capitais proprios

Capital

Reserva legal

Resultados transitados

Total do capital préprio

Administrador
Lei Man Sao

Macau, 28 de Marco de 2024

2023
MOP

400,180
35,702
435,882

6,801,901
44,439,528
4,931,187
48,943,622
89,598,817
194,715,055

10,652,368
87,234,164
570,000
458,334
6,769,753
2,568,456
108,253,075

86,461,980

86,897,862

86,897,862

50,000,000
25,000,000
11,897,862

86,897,862

O Chefe da Contabilidade
Lai Ka Fai

2022
MOP

481,579
116,812

598,391

6,965,503
49,157,502
4,594,057
56,087,493
86,044,076

202,848,631

8,943,224
93,776,377
380,000
300,234
14,566,687
1,718,424

119,684,946

83,163,685

83,762,076

83,762,076

50,000,000
25,000,000
8,762,076

83,762,076
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Laurent, Alban PELLETIER BREEAL
EEGLE s
Francois Jean-Marie JENNY Bk B
EH HH
FEVE

HH

JA20244E3 H28 AR

CSR MACAU - COMPANHIA DE SISTEMAS DE RESIDUOS, LIMITADA
RELATORIO ANUAL DA ADMINISTRACAO - 2023

A Sociedade vem prestando, ininterruptamente e desde hd muito tempo, servicos de limpeza urbana, recolha e transporte de residuos da
RAEM em todo o territério da Regidao Administrativa Especial de Macau (“RAEM”).
DESEMPENHO GERAL

Com o passar da epidemia do coronavirus, o ano de 2023 foi o ano da recuperacdo econémica de Macau e a Sociedade tem vindo a co-
operar activamente com as politicas do governo da Regido Administrativa Especial de Macau para a manuten¢ao de uma cidade limpa.

Apesar das mudancas no ambiente econémico internacional e nas condi¢cdes empresariais locais, toda a equipa da CSR MACAU, atra-
vés de vérias medidas eficazes de melhoria, continuou a manter e alcangar as metas financeiras esperadas no ano passado.

Estamos satisfeitos com os resultados continuamente apresentados pela Sociedade durante o ano de 2023. Os resultados e desempenho
da Sociedade devem-se directamente a qualidade dos servigos prestados a RAEM durante o ano transacto.

A Sociedade continuard a prestar servigos de alta qualidade no futuro, assim contribuindo para a continua melhoria do meio ambiente
de Macau.

Aproveitamos esta oportunidade para expressar o nosso agradecimento e apreco a todos os funciondrios pelo seu drduo trabalho e aos
cidaddos de Macau pelo seu continuo apoio.

Laurent, Alban PELLETIER NG Wai Hong — 52541
Presidente Administradora

Frangois Jean-Marie JENNY CHENG Wing Kin — #i7k B
Administrador Administrador

LEI Man Sao - &Y

Administrador

Macau, aos 28 de Marco de 2024.
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Relatério do Auditor Independente sobre a Demonstracio Financeira Resumida

Para os accionistas da CSR Macau — Companhia de Sistemas de Residuos, Limitada

(Sociedade de responsabilidade limitada, registada em Macau)

A demonstragdo financeira resumida anexas que compreende a demonstragdo da posi¢do financeira em 31 de Dezembro de 2023, ¢ ex-
traida das demonstracdes financeiras auditadas da CSR Macau — Companhia de Sistemas de Residuos, Limitada relativas ao exercicio

findo em 31 de Dezembro de 2023. Expressdmos uma opinido ndo modificada sobre essas demonstragdes financeiras no nosso relatério
datado de 28 de Margo de 2024.

A demonstracdo financeira resumida ndo contém todas as divulgagdes exigidas pelas Normas de Relato Financeiro da Regido Adminis-
trativa Especial de Macau. Por isso, a leitura da demonstragao financeira resumida néo substitui a leitura das demonstragdes financeiras
auditadas da CSR Macau — Companhia de Sistemas de Residuos, Limitada.

Responsabilidade da Geréncia pela Demonstracao Financeira Resumida

A Geréncia ¢ responsdvel pela preparagdo de um resumo das demonstracdes financeiras auditadas de acordo com a Lei n.° 14/96/M de 12
de Agosto da Regiao Administrativa Especial de Macau.

Responsabilidade do Auditor

A nossa responsabilidade € expressar uma opinido sobre a demonstracdo financeira resumida baseada nos nossos procedimentos, os
quais foram conduzidos de acordo com a Norma Internacional de Auditoria (ISA) 810, “Trabalhos para Relatar sobre Demonstra¢oes
Financeiras Resumidas”, constante das Normas de Auditoria.

Opinido

Em nossa opinido, a demonstracao financeira resumida extraida das demonstracgdes financeiras auditadas da CSR Macau — Companhia
de Sistemas de Residuos, Limitada relativas ao exercicio findo em 31 de Dezembro de 2023 ¢ consistente, em todos os aspectos materiais,
com essas demonstragdes financeiras, de acordo com a Lei n.° 14/96/M de 12 de Agosto da Regido Administrativa Especial de Macau.
CHAN WAI Contabilista habilitado a exercer a profissiao

Ernst & Young - Auditores

28 de Marco de 2024, em Macau

CRIETE 2 $9,920.00)
(Custo desta publicacdo $ 9 920,00)
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== MACAU HORSE RACING COMPANY LIMITED

COMPANHIA DE CORRIDAS DE CAVALOS DE MACAU S.A.
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